
Schulsozialarbeit im Alb-Donau-Kreis Stand: 02/2023

Standort Name Vorname Schule Telefon Telefon 2 Email

Amstetten Will Alexandra

Gemeinschaftsschule 

Lonetal 0731-850 747 778 a.will@oberlin-ulm.org

Blaubeuren Bollow Martina Realschule Gerhausen 0731-850 74 760 07344-929218 m.bollow@oberlin-ulm.org

Rohrer Vera GS, Gym 0731-85074759 v.rohrer@oberlin-ulm.org

Hermann Michael Blautopfschule 0731-850 74 715 07344-9228613 m.hermann@oberlin-ulm.org

Morgenstern Pfrin Dr. Andrea Ev. Seminar Blaubeuren 07344-962610 ephorat@seminar-blaubeuren.de

Blaustein Flaig Benjamin GS Herrlingen, EMS 0731-850 74 670 07304-8036713 b.flaig@oberlin-ulm.org

Renner Alice Realschule, GMS 0731-850 74 733 a.renner@oberlin-ulm.org

Wacker Sabrina GLS, LUS 0731-850 74 762 s.wacker@oberlin-ulm.org

Dietenheim Frajhaut Jochen

GMS Illertal, Dietenheim, 

GS Regglisweiler und 

Dietenheim 07347-969660 frajhaut@dietenheim.de

Bodammer Dilara Grundschule Dietenheim 07347/96960 bodammer@dietenheim.de

Dornstadt Stefaniw Alexander Bühl-Schulzentrum 0731-850 74 752 07348-986265 a.stefaniw@oberlin-ulm.org

Zwiebler Kerstin Bühl-Schulzentrum 0731-850 74 761 07348-986265 k.zwiebler@oberlin-ulm.org

Ehingen Fischer Dagmar Magdalena-Neff-Schule 07391-5803-205

dagmar.fischer@mns-ehingen.de

Fischer Dagmar Schmiechtalschule 07391-77002-27 d.fischer@schmiechtalschule.de

Dukek Carolin

Gewerbliche Schule 

Ehingen 07391- 5803 -1161 0731-185-4353 dukek@gbs-ehingen.de

Dukek Carolin

Kaufmännische Schule 

Ehingen 07391- 702558 0731-185-4353 schulsozialarbeit@ksehingen.de

Honold Tamara

Gewerbliche Schule 

Ehingen 07391-580-1187 0731-185-4333 honold@gbs-ehingen.de

Honold Tamara

Kaufmännische Schule 

Ehingen 07391- 702558 0731-185-4353 schulsozialarbeit@ksehingen.de

Kählig Kay

Michel-Buck-

Schule/Johann-Vanotti-

Gymnasium 0731-850 74 740 07391-777439 k.kaehlig@oberlin-ulm.org

Kaps Verena

Gewerbliche Schule 

Ehingen 07391-5803-1161 0731-185-4352 kaps@gbs-ehingen.de

Kaps Verena Magdalena Neff Schule 07391- 5803-205 0731-185-4352 verena.kaps@mns-ehingen.de

Merkle Marianna

Längenfeldschule, 

Hermann-Gmeiner-Schule 0731-850 74 766 07391-7092200 m.merkle@oberlin-ulm.org

Roth Svetlana

Michel-Buck-

Schule/Johann-Vanotti-

Gymnasium 0731-850 74 764 s.roth@oberlin-ulm.org

Schubert Ann-Christin

Michel-Buck-

Schule/Johann-Vanotti-

Gymnasium 0731-850 74 729 a.schubert@oberlin-ulm.de

Urku Gülcan

Längenfeldschule, Johann-

Vanotti-Gymnasium 0731-85074 608 g.urku@oberlin-ulm.org

Weber Angelika RS Am Wenzelstein 0731-850 74 763 a.weber@oberlin-ulm.org

Weber Angelika GS Altes Konvikt 0731-850 74 763 a.weber@oberlin-ulm.org

Erbach Demel Nicole Schulzentrum Erbach 0731-850 74 765 07305-968619 n.demel@oberlin-ulm.org

Kretschmer Ines Schulzentrum Erbach 0731-850 74 757 07305-968619 i.kretschmer@oberlin-ulm.org

Seitz Julia

Dellmensingen, 

Schulzentrum Erbach 0731-850 74 782 j.seitz@oberlin-ulm.org

Laichingen Amboom Christian GS, FS, HS, RS, Gymn 0731-850 74 769 07333-9534420 c.amboom@oberlin-ulm.org

Newman Eva GS, FS, HS, RS, Gymn 0731-850 74 781 07333-9534420 e.newman@oberlin-ulm.org

Pohl Markus GS, FS, HS, RS, Gymn 0731-850 74 779 m.pohl@oberlin-ulm.org

Langenau Grupp Anke ATS, Albeck 0731-850 74 692 a.grupp@oberlin-ulm.org

Gerste Bianca Realschule, LUS 0731-85074 668 07345-962318 b.gerste@oberlin-ulm.org

Krause Bettina GS Bernstadt, Heusteige 0731-850 74 606 b.krause@oberlin-ulm.org

Köpl Nina

Robert-Bosch-

Gymnasium/GS Bernstadt 0731-850 74 669 n.koepl@oberlin-ulm.org

Lehr Robert GMS 0731-850 74 667 r.lehr@oberlin-ulm.org

Pflüger Sabine

SBBZ, Weidenstetten GS, 

Setzingen/Ballendorf GS 0731 - 850 74 666

s.pflueger@oberlin-ulm.org

Lonsee Lang Tanja

GMS Lonetal, Sonnenbühl-

GS 0731-850 747 55 t.lang@oberlin-ulm.org

Munderkingen Walter Reinhard

Schulzentrum 

Munderkingen 0731-850 74 771 r.walter@oberlin-ulm.org

Walter Andrea

Schulzentrum 

Munderkingen 0731-850 74 758 a.walter@oberlin-ulm.org

Oberdischingen Renz Selina

Josef-Karlmann-

Brechenmacher-Schule 0731-850 74 736 s.renz@oberlin-ulm.org

Schelklingen Daly Pamela

GMS Schelklingen-

Allmendingen, Heinrich-

Kaim-GS, GS 0162-1948166 schulsozialarbeit@schelklingen.de

Schlosser Oliver St. Konradihaus 07391/770880 oliver.schlosser@st.konradihaus.de

Staig Renz Selina GMS Staig 0731-850 74 736 s.renz@oberlin-ulm.org
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Ulm Lindenmaier Eva-Marie Valckenburgschule Ulm 0731-920 38 43 e.lindenmaier@vbs.ul.bw.schule.de

Lohrmann Nicole Valckenburgschule Ulm 0731-920 38 13 n.lohrmann@vbs.ul.bw.schule.de




